
 
 

 

 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Bc. Tomáš Straka, e-mail: zakazky@mendelu.cz                                          V Brně dne 25.03.2025 
 

„Oprava krovu a střechy sýpky v Žabčicích“ – Vysvětlení a doplnění zadávací 
dokumentace č. 1 
 
Zadavatel poskytuje v souladu s čl. 4 odst. 4.2. Výzvy k podání nabídek uveřejněné dne 04.03.2025 
na profilu zadavatele toto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1, a to na základě žádostí 
o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 12.03.2025 a 12.03.2025. Znění dotazů je doslovně 
převzato. 
 
Dotaz č. 1: 
 
„mám dotaz na oddíl 776 Konstrukce truhlářské. V Zadání jsem nenašel, k čemu se položka 107 
vztahuje, Což bych potřeboval pro stanovení ceny.“ 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Díl 776 ve výkazu výměr neexistuje, Konstrukce truhlářské jsou díl 766 a mají jen jednu položku 
č.120: D+M dřevěný rámeček do stávajících oken k zabránění vletu ptactva - 700x950 mm pletivo 
ZN drát 2 mm, oko 25x25 mm v počtu 10 ks a k tomu přesun hmot. 
 
Dotaz č. 2: 
 
„V rozpočtu jsme nenašli položky pro fasádní lešení k okapu střechy. Lešení je pro provedení 
plánovaných stavebních prací nezbytné jak z hlediska technologického, tak především bezpečnostního 
pro zajištění pracovníků při práci na střeše. 
Žádám Vás o doplnění položek na lešení do výkazu výměr.“ 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Výkaz výměr – lešení a stavební výtahy, přesun hmot, je doplněn do přílohy č. 1 – Projektová 
dokumentace vč. výkazů výměr jako soubor s názvem „Oprava krovu a strechy sypky v 
Zabcicich - leseni – VV“. Nové znění přílohy č. 1 je součástí zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 3: 
 
„rád bych požádal o upřesnění jak je to s kolektivní ochranou zabezpečení při opravě krovu a střechy, 
konkrétně by mě zajímalo lešení (požadavky dle NV č. 591/2006 a NV č. 362/2005 Sb.) Požadované 
stavební práce není možné vykonat bez zajištění lešení po celé délce objektu. 
Dále bych se rád zeptal, zda je zpracována projektová dokumentace na záchytný systém. 
Další dotaz se týká hromosvodu, zda existuje stávající projektová dokumentace a platná revize. 
A poslední dotaz ohledně kácení/ořez stromů - je k tomu vypracován dendrologický posudek nebo 
zhodnocení kvalifikovaným arboristou?“  
 
Odpověď zadavatele: 
Ohledně dotazu na lešení zadavatel odkazuje na odpověď k předchozímu dotazu č. 2. 
Dále zadavatel sděluje, že nedisponuje projektovou dokumentací ani revizemi k hromosvodům. 
Zadavatel již nepožaduje v rámci plnění předmětu veřejné zakázky kácení a ořez stromů, na 
základě čehož upravuje znění Výzvy k podání nabídek a přílohy č. 2 – Smlouva o dílo. 
Aktualizované znění Výzvy k podání nabídek a přílohy č. 2 je součástí zadávací dokumentace. 
 
 

Všem dodavatelům 



 
Sdělení zadavatele: 
 
Zadavatel na základě poskytnutí tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 
s ohledem na § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů prodlužuje lhůtu pro podání nabídek (nová lhůta pro podání nabídek je uvedena na 
profilu zadavatele). 
 
Nové znění zadávací dokumentace je dostupné na profilu zadavatele u dané zakázky, v sekci 
Zadávací dokumentace, odkaz https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7545.html   
 
 
 
 
 
 

              
…...………..…………………………………………….…. 

Mgr. Bc. Tomáš Straka 
administrátor 

na základě plné moci ze dne 06.06.2024 
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